
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина проси., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma(a volgoduma.ru; http:/7www. volgoduma.ru

На № от

В соответствии со статьей 34 Устава Волгоградской области, 
статьей 65 Регламента Волгоградской областной Думы направляю 
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект закона 
Волгоградской области "О внесении изменений в Закон Волгоградской 
области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД "О порядке присвоения 
и сохранения классных чинов государственной гражданской службы 
Волгоградской области государственным гражданским служащим 
Волгоградской области" и Закон Волгоградской области от 03 мая 2006 г. 
№ 1222-ОД "О Реестре должностей государственной гражданской службы 
Волгоградской области".

Приложение: на у̂  л.

А.И.Блошкин

Антонова Алла Александровна j Волгоградская областная Дума
30- 90-70



Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Блошкиным А.И.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекте закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД 

"О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной 
гражданской службы Волгоградской области государственным 

гражданским служащим Волгоградской области” и Закон Волгоградской 
области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД "О Реестре должностей 

государственной гражданской службы Волгоградской области”

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять в первом чтении проект закона Волгоградской области
"О внесении изменений в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. 
№ 1119-ОД "О порядке присвоения и сохранения классных чинов
государственной гражданской службы Волгоградской области государственным 
гражданским служащим Волгоградской области" и Закон Волгоградской области 
от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД "О Реестре должностей государственной 
гражданской службы Волгоградской области".

2. Комитету Волгоградской областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий доработать 
указанный законопроект и внести его на рассмотрение Волгоградской областной 
Думы во втором чтении.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской 
областной Думы

postl965-2



Проект внесен депутатом Волгоградской
областной Думы Блошкиным А.И.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Волгоградской области мО внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД 

мО порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной 
гражданской службы Волгоградской области государственным 

гражданским служащим Волгоградской области" и Закон Волгоградской 
области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД "О Реестре должностей 

государственной гражданской службы Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять Закон Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД "О порядке 
присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы 
Волгоградской области государственным гражданским служащим 
Волгоградской области" и Закон Волгоградской области от 03 мая 2006 г. 
№ 1222-ОД "О Реестре должностей государственной гражданской службы 
Волгоградской области".

2. Направить указанный Закон Губернатору Волгоградской области 
для обнародования.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской 
областной Думы

postl965a-2



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Волгоградской области 
от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД "О порядке присвоения и сохранения 

классных чинов государственной гражданской службы Волгоградской 
области государственным гражданским служащим Волгоградской области" 

и Закон Волгоградской области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД 
"О Реестре должностей государственной гражданской службы

Волгоградской области"

Проект внесен депутатом
Волгоградской областной Думы
Блошкиным А.И.

Принят Волгоградской областной Думой

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД 
"О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной 
гражданской службы Волгоградской области государственным гражданским 
служащим Волгоградской области" (в редакции от 30 марта 2010 г. № 2021-ОД, 
от 01 ноября 2011 г. № 2239-ОД, от 12 ноября 2012 г. № 138-ОД, от 22 октября 
2015 г. № 176-ОД, от 18 июля 2019 г. № 73-ОД, от 04 декабря 2020 г. № 102-ОД) 
изменение, дополнив высшую группу должностей государственной гражданской 
службы Волгоградской области в графе 1 раздела 5 "Аппарат Волгоградской 
областной Думы" приложения 1 к Закону абзацем следующего содержания:

"Заместитель руководителя аппарата".

Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД 
"О Реестре должностей государственной гражданской службы Волгоградской 
области" (в редакции от 06 марта 2008 г. № 1641-ОД, от 30 декабря 2008 г. 
№ 1832-ОД, от 03 февраля 2009 г. № 1841-ОД, от 01 апреля 2009 г. № 1865-ОД, 
от 06 мая 2009 г. № 1877-ОД, от 30 марта 2010 г. № 2019-ОД, от 08 июня 2010 г. 
№ 2051-ОД, от 06 октября 2010 г. № 2093-ОД, от 09 декабря 2010 г. № 2129-ОД, 
от 01 ноября 2011 г. № 2241-ОД, от 05 апреля 2012 г. № 32-ОД, от 23 ноября 
2012 г. № 163-ОД, от 24 декабря 2012 г. № 175-ОД, от 23 мая 2013 г. № 47-ОД, 
от 01 октября 2013 г. № 105-ОД, от 09 апреля 2014 г. № 55-ОД, от 30 мая 2014 г. 
№ 72-ОД, от 23 октября 2014 г. № 132-ОД, от 10 июля 2015 г. № 92-ОД,



2

от 05 июля 2016 г. № 69-ОД, от 24 ноября 2016 г. № 111-ОД, от 23 октября 
2020 г. № 84-ОД, от 05 марта 2021 г. № 10-ОД) изменение, дополнив высшую 
группу должностей Перечня должностей государственной гражданской службы 
категории "руководители", замещаемых без ограничения срока полномочий, 
раздела 2 приложения к Закону строкой следующего содержания:

1 2

"Заместитель руководителя аппарата Волгоградской 02-1-1-001.2-34". 
областной Думы

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Волгоградской области А.И.Бочаров

Проект подготовлен аппаратом Волгоградской 
областной Думы

zak401-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД 

"О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной 
гражданской службы Волгоградской области государственным 

гражданским служащим Волгоградской области" и Закон Волгоградской 
области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД "О Реестре должностей 

государственной гражданской службы Волгоградской области"

Согласно статье 8 Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ 
"О государственной гражданской службе Российской Федерации" должности 
государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации 
учреждаются законами или иными нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации с учетом положений федерального закона 
в целях обеспечения исполнения полномочий государственного органа либо 
лица, замещающего государственную должность. Должности 
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации 
в государственных органах субъекта Российской Федерации учреждаются 
с учетом структуры этих органов и составляют перечни должностей 
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, 
являющиеся соответствующими разделами реестра должностей 
государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации. 
Реестр должностей государственной гражданской службы субъекта 
Российской Федерации составляется с учетом принципов построения Реестра 
должностей федеральной государственной гражданской службы 
и утверждается законом или иным нормативным правовым актом субъекта 
Российской Федерации.

Законопроект подготовлен в целях совершенствования обеспечения 
исполнения полномочий Волгоградской областной Думы.

АДепутат Волгоградской 
областной Думы А.И.Блошкин



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 
к проекту закона Волгоградской области "О внесении изменений 
в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД 

"О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной 
гражданской службы Волгоградской области государственным 

граиеданским служащим Волгоградской области" и Закон 
Волгоградской области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД мО Реестре 

должностей государственной гражданской службы 
Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. 
№ 1119-ОД "О порядке присвоения и сохранения классных чинов
государственной гражданской службы Волгоградской области 
государственным гражданским служащим Волгоградской области" и Закон 
Волгоградской области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД "О Реестре должностей 
государственной гражданской службы Волгоградской области" не потребует 
дополнительных расходов областного бюджета.

/Депутат Волгоградской 
областной Думы А.И.Блошкин



ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, требующих внесения изменений 

и подлежащих отмене в связи с принятием проекта закона 
Волгоградской области "О внесении изменений 

в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД 
"О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной 

гражданской службы Волгоградской области государственным 
гражданским служащим Волгоградской области" и Закон 

Волгоградской области от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД "О Реестре 
должностей государственной гражданской службы 

Волгоградской области"

Принятие проекта закона Волгоградской области "О внесении 
изменений в Закон Волгоградской области от 16 ноября 2005 г. № 1119-ОД 
"О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной 
гражданской службы Волгоградской области государственным гражданским 
служащим Волгоградской области" и Закон Волгоградской области 
от 03 мая 2006 г. № 1222-ОД "О Реестре должностей государственной 
гражданской службы Волгоградской области" не потребует внесения 
изменений в нормативные правовые акты Волгоградской области, в том 
числе их отмены полностью или частично.

./
Депутат Волгоградской 
областной Думы А.И.Блошкин


